2021 年２月 12 日

各 位

会 社 名 ：株式会社ランディックス

代 表 者 名 ：代表取締役社長  岡田  和也

（コード：2981 東証マザーズ）

問い合わせ先：経営企画室長 松村 隆平

（ T E L : 0 3 - 3 4 2 7 - 7 7 1 1）

連結業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向を踏まえ、2020 年８月 12 日に公表しました「2021 年３月期の連結業績予想」を

下記の通り修正しましたので、お知らせいたします。

記

１．2021 年３月期連結業績予想値（2020 年４月１日～2021 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり当

期純利益

前回発表予想（A）
百万円

8,305

百万円

416

百万円

372

百万円

253

円 銭

90.26

今回業績予想（B） 8,305 560 520 323 115.60

増減額（B－A） 0 144 148 70 25.34

増減率（％） 0 34.6 39.8 27.7 28.1%

（ご参考）前期実績

（2020 年 3 月期）
8,086 1,002 969 675 275.40

２．修正の理由

 当事業年度におきましては、業績予想発表当初、新型コロナウイルス感染症の拡大による商品価格

の下落および販売強化に伴う費用の大幅な増大を見込んでおりました。しかし、当社の顧客層におい

ては、当初懸念されていた都心部からの転出の動きは少なく、かつ当社における顧客データ活用によ

る営業効率化により、販売価格の確保ができ、営業コストの効率化を行ったことから、売上高につい

ては前回予想時と同程度の販売計画の達成を想定しておりますが、利益については想定を上回る見込

みとなりました。

以上の理由により、前回公表の業績予想を上回る見込みとなったため、上表の通り業績予想を修正

いたします。

なお、本業績予想は当事業年度末までの期間において、新型コロナウイルス感染症拡大による影響

が sumuzu 事業における潜在顧客の購買意欲や集客数、物件案内数に著しい悪影響を及ぼさないこと

を前提としており、感染者数の増大や収束時期等によっては変動する可能性があります。

以 上

tel:03-3427-771